

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

от 21 октября 2024 г. № 570-р

г. Кызыл

Об условиях приватизации находящегося в государственной собственности Республики Тыва имущества — 49 процентов акций открытого акционерного общества «Суй-Белек»

В соответствии с Законом Республики Тыва от 16 января 2019 г. № 471-ЗРТ «О приватизации государственного имущества в Республике Тыва», постановления Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва от 19 марта 2024 г. № 2418 ПВХ-III «Об утверждении Программы приватизации государственного имущества Республики Тыва на 2024 год» и постановлением Правительства Республики Тыва от 14 ноября 2011 г. № 669 «Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Республики Тыва»:

- 1. Приватизировать находящееся в государственной собственности Республики Тыва имущество 49 процентов акций открытого акционерного общества «Суй-Белек» (юридический адрес: 667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Кочетова, д. 168) путем продажи на открытом по составу участников аукционе в электронной форме.
- 2. Утвердить начальную цену продажи 49 процентов акций открытого акционерного общества «Суй-Белек» в размере 14 923 930 (четырнадцать миллионов девятьсот двадцать три тысячи девятьсот тридцать) рублей согласно отче-

ту об оценке рыночной стоимости от 10 июня 2024 г. № 01, определенной ООО «Аудит».

- 3. Утвердить задаток в размере 10 процентов от начальной цены в размере 1 492 393 (один миллион четыреста девяносто две тысячи триста девяносто три) рубля.
- 4. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Тыва утвердить положение о продаже 49 процентов акций открытого акционерного общества «Суй-Белек» на открытом аукционе в электронной форме.
- 5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернетпортале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг